

## Motion till riksdagen 2010/11:Fi211

av **Carina Hägg (S)**

# Redovisning av skattemedel till privat verksamhet

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av att uppdra åt Ekonomistyrningsverket att utvärdera överföringen av skattemedel i form av vinster i icke-offentliga företag.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringens årliga skrivelse om utvecklingen i den kommunala sektorn fortlöpande bör redogöra för överföringen av skattemedel i form av vinster i icke-offentliga företag.

## Motivering

Den moderatledda regeringen är pådrivande när det gäller privatiseringar även av offentlig omsorg och utbildning. Men regeringen undviker konsekvent att redovisa hur mycket av skattebetalarnas pengar som överförs i form av vinster i olika former till privata ägare. De olika formerna kan vara aktieutdelning såväl som extra hög lön åt arbetande ägare. Det är pengar som i första hand borde användas till att utveckla och säkra kvaliteten i vår gemensamma välfärd.

Det torde inte vara svårt att få uppgifter om offentlig verksamhet som överförs till icke-offentliga ägare: privata, kooperativa eller andra. Både på statlig och på kommunal nivå går det också att få fram vilka pengar som överförs till dessa nya driftsformer. Ekonomistyrningsverket torde i samband med en studie av fenomenet också kunna göra en modell för hur stor del av de nya driftsformernas vinster som härrör ur de överförda skattemedlen och som inte skulle ha uppstått vid fortsatt offentlig drift. Inte minst personaltäteten är här viktig.

**Fel! Okänt namn på**

Regeringen måste redovisa hur mycket av våra skattemedel som felanvänds på detta sätt, medel som gått förlorade för investeringar och verksamhet. Vi behöver siffrorna på bordet i dag såväl som prognoser för framtiden. Det handlar såväl om ansvar för helheten i samhällsekonomin som om transparens för medborgarna om hur statens och kommunernas skattemedel används.

Stockholm den 25 oktober 2010

*Carina Hägg (S)*